



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-26072024-255783
CG-MH-E-26072024-255783

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2836]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 26, 2024/श्रावण 4, 1946

No. 2836]

NEW DELHI, FRIDAY, JULY 26, 2024/SHRAVANA 4, 1946

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 जुलाई, 2024

का.आ. 2977(अ).—केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप-धारा (1) के अधीन भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II खण्ड 3, उपखण्ड (ii) तारीख 12 अक्टूबर, 2023 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 4493(अ), तारीख, 12 अक्टूबर, 2023 द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को गुजरात राज्य में जिला अहमदाबाद में गेरतपुर (बारेजडी - नान्देज) साणंद के विचमें चौथी लाइन परियोजना (38.20 की.मी.) नाम की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन के लिये आवश्यक है, ऐसी भूमि के अर्जन करने के आशय की घोषणा करती है;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप-धारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों "द इंडियन एक्सप्रेस" (अंग्रेज़ी) और "संदेश" (गुजराती) और "यग लीडर" (हिंदी) में तारीख 22 अक्टूबर, 2023 को प्रकाशित किया गया था; और, 1 (एक) आक्षेप प्राप्त हुए थे और उन पर सक्षम प्राधिकारी द्वारा विचार किया गया और उन्हें अननुज्ञात कर दिया गया;

और, सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20डी को उप-धारा (1) द्वारा के अनुसरण में केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट सौंप दी है;

अतः, अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और रेल अधिनियम, 1989 की धारा 20ड की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह और घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर अनन्य रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित होगी।

अनुसूची							
गुजरात राज्य में गेरतपुर (बारेजडी- नान्देज़)- साणंद के बिचमें चौथी लाइन (38.20 कि.मी.) नाम की विशेष रेल परियोजना के लिए संरचना के साथ या उसके बिना अधिग्रहीत की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।							
ज़िला : अहमदाबाद							
क्रमिक संख्या	तालुका	गाँव	सर्वे नंबर	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (Sq.mtr)	जमिन मालिक / रुचिकर व्यक्ति
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	दसक्रोई	इस्टोलाबाद	54	निजी	कृषि	10240	रामाजी बोघाजी मंगुबेन बोघाजी की विधवा आशाजी बनाजी रणछोडजी बनाजी डाहिबेन मोहनजी दाजीजी विधाबेन मोहनजी दाजीजी शारदाबेन रमणजी का विधवा शांताबेन रमणजी सुरेशभाई रमणजी भरतभाई रमणजी रामीबेन खोडाजी का विधवा महेशभाई खोडाजी नवघणभाई खोडाजी मधुबेन ते बछर्जी की विधवा बलवंतभाई बेचरजी भावनाबेन बेचरजी दिलीपभाई बेचरजी संतोकबेन ईश्वरभाई की विधवा पत्नी उर्मिलाबेन ईश्वरभाई दीपसिंगभाई ईश्वरभाई गोविंदभाई ईश्वरभाई सोनलबेन ईश्वरभाई
2	दसक्रोई	इस्टोलाबाद	56	निजी	कृषि	9	गाभाभाई सोमाभाई देसाई
3	दसक्रोई	इस्टोलाबाद	55	निजी	कृषि	1760	मोहनभाई वीरमभाई भरवाड़

4	दसक्रोई	इस्टोलाबाद	52	निजी	कृषि	703	चिरागभाई जयंतीभाई पटेल अर्चिता चिरागभाई पटेल अनुया चिरागभाई पटेल
5	दसक्रोई	इस्टोलाबाद	49	निजी	कृषि	4189	लक्ष्मणजी हीराजीशनाजी छगनजीबुधाजी छगनजीरामाजी हीराजीदिवालीबेन बिजलभाई हीराभाई की विधवामुकेशभाई बिजलभाईरमतुजी बिजलभाईवीणाबेन बिजलभाईमंजुलाबेन ते कालीदास की विधवाकोकिलाबेन कालीदासलालाभाई कालीदासलक्ष्मीबेन कालीदासमधुबेन अमृतभाई पटेलअनल अमृतभाई पटेलघवाल अमृतभाई पटेल
6	दसक्रोई	नाज	708	निजी	कृषि	3519	कनैयालाल केशवलाल अजितभाई रावजीभाई विजयभाई रावजीभाई गिरीशभाई रावजीभाई वसंतीबेन रावजीभाई कमलाबेन रावजीभाई बंसीभाई रावजीभाई
7	दसक्रोई	नाज	710	निजी	कृषि	57	महेन्द्रभाई नटवरभाई
8	दसक्रोई	नाज	709	निजी	कृषि	390	वज्रसंग रामाजी सोमाभाई रामाजी गोविंदभाई भीमाभाई भरवाड डहिबेन भीखाजीकी विधवा पत्नी अरविंदभाई भीखाजी परमार कंकूबेन भीखाजी की बेटी चिमनभाई की पत्नी सूरजबेन शंकाजी भूपताजी की विधवा पत्नी कोकिलाबेन शंकाजी भूपताजी की बेटी उदाभाई की पत्नी जोबनभाई शंकाजी ठाकोर श्रवणभाई शंकाजी ठाकोर
9	दसक्रोई	नाज	707	निजी	कृषि	52	घी नाज जेतलपुर रवारीके पशुपालन खेती और गणोतदार की सहकारी कृषि मंडली लिमिटेड विभाग-1
10	दसक्रोई	नाज	738	निजी	कृषि	4771	ललितभाई बाबूभाई पटेलकेतनभाई बाबूभाई पटेलवैभव बाबूभाई पटेल
11	दसक्रोई	नाज	739	निजी	कृषि	3834	निकिताबेन ललितभाई पटेल

12	दसक्रोई	नाज	740	निजी	कृषि	2621	वैभव बाबूभाई पटेल ललितभाई बाबूभाई पटेल केतनभाई बाबूभाई पटेल
13	दसक्रोई	नाज	683	निजी	कृषि	2183	रतनबेन करशनभाई कचराभाई की विधवा चंदूभाई करशनभाई बिजलभाई करशनभाई खुमानभाई करशनभाई दिनेशभाई करशनभाई लीलाबेन करशनभाई
14	दसक्रोई	नाज	679	निजी	कृषि	1124	शांताबेन गांडाभाई कांताबेन गांडाभाई कोकिलाबेन गांडाभाई कैलाशबेन गांडाभाई कालूभाई लक्ष्मणभाई बेलदार
15	दसक्रोई	नाज	680	निजी	कृषि	1524	देवुभाई अमराभाई हेमुभाई अमराभाई शांताबेन भावुभाई अमराभाई की विधवा कनुभाई भावुभाई दिनेशभाई भावुभाई पंकजकुमार भावुभाई मधुभाई भीखाभाई बेलदार कालूभाई भीखाभाई बेलदार सुरेशभाई भीखाभाई बेलदार बलदेवभाई भीखाभाई बेलदार हंसाबेन भीखाभाई बेलदार इलाबेन फतेसिंह बेलदार मुकेशभाई फतेसिंह बेलदार हेतलबेन फतेसिंह बेलदार किशनभाई फतेसिंह बेलदार कनुभाई अभुभाई बेलदार घिरूभाई अभुभाई बेलदार नटुभाई अभुभाई बेलदार
16	दसक्रोई	नाज	681	निजी	कृषि	1705	कंकुबेन जीवाभाई की विधवाबहादुरभाई जीवणभाईदेवुभाई जीवणभाईशारदाबेन ते प्रतापजी की विधवासोनलबेन प्रतापजीरणजीत प्रतापजीअलकेश प्रतापजीविमुबेन लवजीभाईसजनबेन लवजीभाईइशाबेन लवजीभाईजशीबेन लवजीभाईनंदाबेन लवजीभाईशांताबेन कानजीभाई बेलदारदीपकभाई कानजीभाई बेलदारकंचनबेन मनुभाई

							बेलदारमहेशभाई मनुभाई बेलदारकिरणभाई मनुभाई बेलदारगोपालभाई मनुभाई बेलदाररेखाबेन रमेशभाई बेलदारविजयभाई रमेशभाई बेलदाररणजीतभाई रमेशभाई बेलदारजिगरभाई दशरथभाई बेलदारविशालभाई दशरथभाई बेलदार
17	दसक्रोई	नाज	685	निजी	कृषि	2320	घी नाज जेतलपुर रबारीके पशुपालन खेती और गणोतदार की सहकारी कृषि मंडली लिमिटेड विभाग-1
कुल						41001	

[फा. सं. इ ऑफिस E-373574-17]

राजेन्द्र कुमार, मुख्य परियोजना प्रबंधक/निर्माण-I पश्चिम रेलवे, अहमदाबाद

MINISTRY OF RAILWAY**(Railway Board)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 25th July, 2024

S.O. 2977(E).—Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O. 4493(E), dated the 12th October, 2023 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub – section (ii), dated the 12th October, 2023 and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for the purpose of execution of the Special Railway Project, namely, **4TH LINE BETWEEN BAREJADI – NANDEJ (GERATPUR) – SANAND (38.20 KM) IN THE DISTRICT OF AHMEDABAD** in the State of Gujarat.

And, whereas, the substance of the said notification has been published in the daily local news papers, namely, The Indian Express (English), dated the 21st October, 2023, Sandesh (Gujarati) dated the 21st October, 2023 and Young leader (Hindi) dated the 21st October, 2023 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And, whereas, 1 (One) numbers of objection have been received and the same have been considered and disallowed by the competent authority ;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government.

Now, therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the Schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose.

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the Schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely : 4th LINE BETWEEN GERATPUR (BAREJADI-NANDEJ) – SANAND (38.20 km) IN THE STATE OF GUJARAT

Name of District : Ahmedabad

Sr. No.	Name of Taluka	Name of Village	Survey Number / Block Number	Type of Land	Nature of Land	Area to be acquired (sq.mts)	Name of the land owners / interested persons
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Daskroi	Istolabad	54	Private	Agriculture	10240	Ramaji Boghaji Manguben Widow of Boghaji Ashaji Banaji Ranchodji Banaji Dahiben Mohanji Dajiji Vidhaben Mohanji Dajiji Shardaben Widow of Ramanaji Shantaben Ramanaji Sureshbhai Ramanaji Bharatbhai Ramanaji Ramiben Widow of Khodaji Maheshbhai Khodaji Navdhanbhai Khodaji Madhuben widow of Becharji Balvantbhai Becharji Bhavnaben Becharji Dilipbhai Becharji Santokben Widow of Ishwarbhai Urmilaben Ishwarbhai Dipsingbhai Ishwarbhai Govinbhai Ishwarbhai Sonalben Ishwarbhai
2	Daskroi	Istolabad	56	Private	Agriculture	9	Gabhabhai Somabhai Desai
3	Daskroi	Istolabad	55	Private	Agriculture	1760	Mohanbhai Virambhai Bharwad
4	Daskroi	Istolabad	52	Private	Agriculture	703	Chiragbhai Jayantibhai Patel Archita Chiragbhai Patel Anuya Chiragbhai Patel
5	Daskroi	Istolabad	49	Private	Agriculture	4189	Laxmanji Hiraji Shanaji Chaganji Budhaji Chaganji Ramaji Hiraji Divaliben Widow of Bijalbhai Hirabhai Mukeshbhai Bijalbhai Ramtuji Bijalbhai Vinaben Bijalbhai Manjulaben Widow of Kalidas Kokilaben Kalidas Lalabhai Kalidas Laxmiben Kalidas Madhuben Amrutbhai Patel Anal Amrutbhai Patel Dhaval Amrutbhai Patel

6	Daskroi	Naj	708	Private	Agriculture	3519	Kanaiyalal Keshavlal Ajitbhai Ravjibhai Vijaybhai Ravjibhai Girishbhai Ravjibhai Vasantiben Ravjibhai Kamlaben Ravjibhai Bansibhai Ravjibhai
7	Daskroi	Naj	710	Private	Agriculture	57	Mahendrabhai Natvarbhai
8	Daskroi	Naj	709	Private	Agriculture	390	Vajesang Ramaji Somabhai Ramaji Govindbhai Bhimabhai Bharwad Dahiben widow of Bhikhaji Arvindbhai Bhikhaji Parmar Kankuben Daughter Of Bhikhaji And wife of Chimanbhai Surajben Widow of Shankaji Bhuptaji Kokilaben Daughter of Shankaji Bhuptaji and wife of Udabhai Jobanbhai Shankaji Thakor Shravanbhai Shankaji Thakor
9	Daskroi	Naj	707	Private	Agriculture	52	The Naj Jetalpur Rabari's Cattle Rearers & Tenants Co-Operative Agriculture Society Ltd. Part-I
10	Daskroi	Naj	738	Private	Agriculture	4771	Lalitbhai Babubhai Patel Ketanbhai Babubhai Patel Vaibhav Babubhai Patel
11	Daskroi	Naj	739	Private	Agriculture	3834	Nikitaben Lalitbhai Patel
12	Daskroi	Naj	740	Private	Agriculture	2621	Vaibhav Babubhai Patel Lalitbhai Babubhai Patel Ketanbhai Babubhai Patel
13	Daskroi	Naj	683	Private	Agriculture	2183	Ratanben Widow of Karshanbhai Kachrabhai Chandubhai Karshanbhai Bijalbhai Karshanbhai Khumanbhai Karshanbhai Dineshbhai Karshanbhai Lilaben Karshanbhai
14	Daskroi	Naj	679	Private	Agriculture	1124	Shantaben Gandabhai Kantaben Gandabhai Kokilaben Gandabhai Kailashben Gandabhai Kalubhai Laxmanbhai Beldar
15	Daskroi	Naj	680	Private	Agriculture	1524	Devubhai AmrabhaiHemubhai AmarabhaiShantaben widow of Bhavubhai AmarabhaiKanubhai BhavubhaiDineshbhai BhavubhaiPankajkumar BhavubhaiMadhubhai Bhikhabhai Beldarkalubhai Bhikhabhai BeldarSureshbhai Bhikhabhai Beldar Beldar Beldar Ilaben Fatesinh Beldar Mukeshbhai Fatesinh Beldar Hetalben Fatesinh Beldar Kishanbhai Fatesinh Beldar Kanubhai Abhubhai Beldar

							Dhirubhai Abhubhai Beldar Natubhai Abhubhai Beldar
16	Daskroi	Naj	681	Private	Agriculture	1705	Kankuben Widow of Jivabhai Bahadurbhai Jivanbhai Devubhai Jivanbhai Shardaben Widow of Pratapji Sonalben Pratapji Ranjit Pratapji Alkesh Pratapji Vimuben Lavjibhai Sajanben Lavjibhai Ishaben Lavjibhai Jashiben Lavjibhai Nandaben Lavjibhai Shantaben Kanjibhai Beldar Dipakbhai Kanjibhai Beldar Kanchanben Manubhai Beldar Maheshbhai Manubhai Beldar Kiranbhai Manubhai Beldar Gopalbhai Manubhai Beldar Rekhaben Rameshbhai Beldar Vijaybhai Rameshbhai Beldar Ranjitbhai Rameshbhai Beldar Jigarbhai Dashrathbhai Beldar Vishalbhai Dashrathbhai Beldar
17	Daskroi	Naj	685	Private	Agriculture	2320	The Naj Jetalpur Rabari's Cattle Rearers & Tenants Co-Operative Agriculture Society Ltd. Part-I
Total						41001	

[F. No. E Office E-373574-17]

RAJENDRA KUMAR, Chief project Manager/Construction-I Western Railway, Ahmedabad